
 1

 
 

PROTOKÓŁ  Nr 25/2021 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 21 maja 2021 roku, o godz.14.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
 
Proponowany porządek posiedzenia:  
 
1. Informacja o pracy Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

 
2. Informacja o pracy Wydziału Komunikacji. 
 
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Informacja o pracy Zespołu ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności. 
 
Dyrektor Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Łukasz Mierzejewski powiedział, 
że  Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w strukturze Starostwa 
Powiatowego w Radomiu funkcjonuje od 1 stycznia 020 roku. Zespół wydaje dla 
interesantów orzeczenia o niepełnosprawności dedykowane dla osób poniżej 16 roku życia, 
orzeczenia o stopniu o niepełnosprawności, a także legitymacje, karty parkingowe. 
Poinformował, że w 2020 roku zespół wydał 6190 orzeczeń w tym 5181 orzeczeń dla osób 
dorosłych oraz 1009 orzeczeń dla dzieci. W zespole w ramach umowy zlecenia zatrudnionych 
jest 7 lekarzy różnych specjalizacji(neurolog, ortopeda, okulista, psychiatra, pediatra oraz 
chorób wewnętrznych), 3 psychologów, 2 doradcó3w zawodowych, 7 pracowników 
socjalnych oraz 1 pedagog. Pomieszczenia ZOON usytuowane są na parterze budynku i 
spełniają warunki dla osób niepełnosprawnych. Dysponują gabinetem lekarskim, pokojem dla 
specjalisty, archiwum. Zespół wyposażony jest w niezbędny sprzęt medyczny oraz 
informatyczny. Finansowanie Zespołu odbywa się z budżetu państwa oraz środków własnych 
współpracujących powiatów na podstawie corocznie podpisywanych aneksów. Poinformował, 
że Zespół obsługuje 7 powiatów: radomski, zwoleński, grójecki, kozienicki, przysuski, 
szydłowiecki, białobrzeski. Powiedział, że złożenie wniosku równa się ze sprawdzeniem go 
pod względem formalno-prawnym. Procedura trwa do 30 dni, o ile wszystko jest spełnione, w 
sytuacji gdy są braki procedura jest wydłużana o kolejne dwa tygodnie. Od marca 2020 roku 



 2

zostały zawieszone wyjazdowe posiedzenia składów orzekających. Orzeczenia wydawane są 
w siedzibie zespołu w trybie zaocznym na podstawie dokumentacji medycznej bez osobistego 
stawiennictwa osoby zainteresowanej. W Radomiu posiedzenia składu odbywają się w miarę 
potrzeb 2 składy dziennie. Na posiedzenie jednego składu orzekającego wzywanych jest 
około 25 osób, oddzielnie dzieci i osoby dorosłe. 
 
Radny Marek Janeczek zapytał, czy łatwo jest pozyskać lekarza do Zespołu?. 
 
Dyrektor Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Łukasz Mierzejewski 
odpowiedział, że bardzo trudno. Borykają się ze znalezieniem drugiego lekarza psychiatry, 
okulisty. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała, co ile zbierają się Komisje?. 
 
Dyrektor Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Łukasz Mierzejewski 
odpowiedział, że zależy od specjalizacji. Oczywiście jest przyjęty harmonogram prac Komisji 
i tak np. w poniedziałki zbierają się komisje internistyczne, we wtorki pediatryczne, we środy 
komisje ortopedyczne i komisje ds. zatrudnienia, w czwartki ortopedyczne a w piątki 
psychiatryczne. Dodał, że nie zawsze te komisje odbywają się regularnie. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała, kto może ubiegać się o kartę parkingową?. 
 
Dyrektor Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Łukasz Mierzejewski 
odpowiedział, że karty parkingowe dedykowane są dla osób od umiarkowanego do znacznego 
stopnia niepełnosprawności. Chodzi tu o kod niepełnosprawności. Każda osoba 
niepełnosprawna, poddawana ocenie przez lekarza specjalistę, otrzymuje odpowiedni kod np. 
w trakcie chorób neurologicznych jest to kod 10N ale w przypadku chorób narządu ruchu jest 
to kod10 i można starać się o kartę parkingową. Lekarz specjalista, który bada osobę pod 
względem sprawności organizmu i określa, czy taka osoba spełnia przesłankę określoną w 
ustawie o ruchu drogowym dotyczącą zapotrzebowania na kartę parkingowa. To jest 
indywidualna decyzja lekarza. Często się zdarza, że osoby nie zaznaczają we wniosku, że 
chcą kartę parkingową , stąd pojawiają się odwołania. 
 
Więcej pytań nie było.  
Członkowie Komisji zapoznali się Informacją o pracy Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności.  (Materiał stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). 
 
 
  
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia – Informacja o pracy 
Wydziału Komunikacji. 
 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk powiedział, że zadania oraz 
kompetencje pracy Wydziału Komunikacji wynikają bezpośrednio z przepisów prawa oraz 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Radomiu określającego organizację 
i zasady funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Radomiu oraz zakresów spraw 
załatwianych przez wewnętrzne komórki organizacyjne. Wydział Komunikacji zajmuje się w 
głównej mierze rejestracją i wyrejestrowaniem pojazdów, wydawaniem i cofaniem uprawnień 
do kierowania pojazdami, nadzorem nad stacjami kontroli pojazdów oraz nad ośrodkami 
szkolenia kierowców, prowadzeniem spraw z zakresu transportu drogowego i publicznego 
transportu zbiorowego oraz obsługą merytoryczną w zakresie wydawania decyzji, 



 3

postanowień oraz korespondencji z organami administracji, instytucjami oraz osobami 
nieposiadającymi osobowości prawnej. nieposiadającymi osobowości prawnej. Ze struktury 
Wydziału wydzielonych zostało dwa referaty ds. Rejestracji Pojazdów oraz ds. Praw Jazdy na 
czele których stoją Kierownicy Referatów. Dla zapewnienia sprawnego działania Wydziału 
podjęto decyzję o utworzeniu dwóch zamiejscowych filii w Pionkach (dla mieszkańców 
Miasta i Gminy Pionki) oraz w Iłży (dla mieszkańców Miasta i Gminy Iłża). Do obsługi 
interesantów zatrudnionych zostało łącznie 30 pracowników. Poinformował, że w okresie 
sprawozdawczym Referat Praw Jazdy wydał kandydatom na kierowców profil uprawniający 
do przystąpienia na szkolenie, a następnie egzamin na prawo jazdy (po raz pierwszy) w 2911 
przypadkach. Łącznie z wymianą dokumentów oraz wydaniem wtórników w okresie 
sprawozdawczym Referat Praw Jazdy wydał  3969 szt. blankietów praw jazdy. Powiedział, że 
szczegółowe dane statystyczne jeżeli chodzi o referaty zawarte są w przedłożonym sprawozdaniu. Do 
podstawowego zakresu obowiązków jaki został przypisany Referatowi Rejestracji Pojazdów 
wymienić należy przede wszystkim rejestrację pojazdów oraz związane z nią czynności typu: 
przyjmowanie zawiadomień o nabyciu i zbyciu pojazdu, wyrejestrowanie pojazdu, 
wydawanie wtórników dowodów rejestracyjnych, kart pojazdów i tablic rejestracyjnych, 
wydawanie zaświadczeń, kserokopii akt pojazdów, wpisywanie adnotacji urzędowych, 
wydawanie skierowań np. na nabicie nr. nadwozia itp. Dodał, że na przestrzeni ostatnich 5 lat, 
utrzymują cały czas tendencje wzrostową jeśli chodzi o ilość rejestracji pojazdów.  
Powiedział, że miedzy rokiem 2015 a 2020 gdzie ten rok był rokiem specyficznym to jest to 
różnica ponad 3 tyś. pojazdów zarejestrowanych przez tą sama ilość osób, bo etatyzacja nie 
zwiększyła jeśli chodzi o osoby, które wykonują rejestrację pojazdów. W porównaniu do roku 
2019 wolnego od pandemii do 2020 roku, gdzie w okresie od 16 marca do 4 czerwca 2020 
roku był ograniczony bezpośredni dostęp do Urzędu. W tym okresie spadła liczba 
zarejestrowanych pojazdów. Jeśli nie było by przerwy to na pewno by została przebita liczba 
zarejestrowanych pojazdów. Poinformował, że został zmieniony system obsługi. Było 5 
stanowisk i podział na gminy, w tej chwili tego nie ma, petent wchodzi i bezpośrednio zostaje 
obsłużony, nie czeka na swój pokój z daną gminą, tylko pracownicy wewnątrz się dzielą. 
Został przeorganizowany dział obsługi dotyczący rejestracji pojazdów w bardziej  płynną i 
sprawną prace i obsługę petenta. Uważa, że pracownicy tego wydziału stają na wysokości 
zadania szczególnie panie pracujące w fili w Iłży, gdzie urząd był zamknięty i panie musiały 
same schodzić z II piętra, aby obsłużyć petenta, to bardzo uciążliwe. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski powiedział, że dobrym rozwiązaniem będzie przeniesienie 
tego działu. 
 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk odpowiedział, że cały czas nad tym 
prace trwają, aby wyłączyć. Dodał, że byli oglądać pomieszczenia. 
 
Radny Adam Siczek powiedział, że trzeba się starać, ponieważ czas kiedy przychodzą 
petenci jest bardzo cenny, to nie jest łatwy Wydział, sprawy jakimi się zajmuje są trudne, a  
tych spraw będzie przybywać. 
 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk powiedział, że tak, nakładane są coraz 
to nowsze obowiązki jak np. kary za zbycie lub nabycie pojazdu. Poinformował, że zostało 
przeprowadzonych niespełna 500 postepowań administracyjnych w stosunku do interesantów 
i wymierzyli kary na łączną kwotę ponad 60 tyś zł. To nie jest powód do dumy, ale przyjęli ze 
Starostą taktykę , że jeśli kara jest od kwoty 200 do 1000 zł to uznali, że będą przyznawać tą 
najniższą kwotę jeśli ktoś zostanie ukarany. Poinformował, że po wakacjach planują wdrożyć 
system zapisów internetowych i telefonicznych, celem usprawnienia obsługi klienta. 
Powiedział, że niespełna od 20 lat zaniedbania jakie były w Wydziale Komunikacji w 
archiwizacji dokumentów, gdzie dokumenty były przechowywane w segregatorach a 



 4

rozporządzenie mówi jasno, że przed tworzą indywidualne akta pojazdu i przechowuje się je 
w teczkach. Jest to papierowa teczka do każdego pojazdu ułożona chronologicznie po nr. 
rejestracyjnym. Dzięki czemu zyskali  powierzchnie na dokumenty na okres 2-3 lat bez 
dodatkowego pomieszczenia. 
 
Radny Marek Janeczek przekazał podziękowanie za sprawne działanie filii w Pionkach. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski również podziękował wszystkim pracownikom i dyrektorowi 
za pracę. 
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że podziękowania składa oczywiście od wszystkich 
radnych. 
 
Radny Adam Siczek zapytał, co z miejscami parkingowymi przed Starostwem?. 
 
Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk odpowiedział, że cały czas trwają 
rozmowy z Urzędem Miasta, aby zrobił parking z własnych środków. 
 
Radna Ewa Tkaczyk poinformowała, że odnośnie parkingu rozmawiała z Sekretarzem i 
Urząd Miasta nie jest zainteresowany , ale rozmowy będą trwały nadal. 
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji zapoznali się z Informacją o pracy Wydziału Komunikacji. (Materiał 
stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). 
 
 

Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Radny Marek Janeczek powiedział, że jako mieszkaniec Pionek zauważył, że rozpoczęte są 
prace i wszystko idzie do przodu. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że z większymi i 
mniejszymi problemami, np. niezadowolenia mieszkańców.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski podziękował pani dyrektor za wykonanie i utwardzenie 
poboczy oraz za naprawę na Gębarzowie. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 25 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:50. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


